
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 

95030 Mascalucia (CT)- Via Regione Siciliana,12 
Tel. 095/7275776 – FAX 095/7275763 Cod. mecc. CTIC8A300B -Cod. Fisc. 80011870872 

 WEB-www.vincimascalucia.edu.it  E-Mail ctic8a300b@istruzione.it – ctic8a300b@pec.istruzione.it 
 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-461 

TITOLO DEL PROGETTO: “Star bene a scuola” 

CUP H63D21001210006 

 
P.O.N. 2014/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il FSE e FDR 

Asse I – Istruzione  -  Obiettivo specifico 10.1– Riduzione della  dispersione  scolastica e formativa  

Azione  10.1.1A “Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti” 

 

DETERMINA 
 
 
 
OGGETTO DELL’APPALTO: FORNITURA MATERIALE  DI CANCELLERIA  Codice identificativo progetto:: 
10.1.1A-FSEPON-SI-2021- 461 - Titolo del progetto “Star bene a scuola” 
Titoli dei moduli progettuali: “Conoscersi sportivamente” -  “Vivi-amo la nostra scuola” – “Scuola 
e natura binomio vincente”  
 
Codice CIG:  ZCA37D4E08       CUP:  H63D21001210006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’avviso pubblico prot.  N. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Asse I – Istruzione – Finanziato con FSE e FDR. -  

Obiettivo specifico 10.1– Riduzione della  dispersione  scolastica e formativa  - Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali” - Sottoazione  10.1.1A “Interventi per la riduzione 

della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti”; 

VISTE   le note autorizzative  MIUR prot. n. AOOGDGEFID/17521 del 04/06/2021  e prot.n° 

AOOGDGEFID/17656 del 07/06/2021 - Codice identificativo progetto  10.1.1A-FSEPON-SI-

2021- 461 - Titolo del progetto “Star bene a scuola”- Titoli dei moduli progettuali: 

“Conoscersi sportivamente” -  “Vivi-amo la nostra scuola” – “Scuola e natura binomio 

vincente” che costituiscono la formale autorizzazione all’avvio delle attività progettuali, la cui 

conclusione è prevista entro il 31/08/2022; 

VISTO   il proprio decreto di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

14/09/2021 prot.n° 9167/06-03 del 16/09/2021 con delibera n. 162 del C.d.I. del 14/09/2021, 

prot. n. 9272/02-01 del 17/09/2021 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

http://www.vincimascalucia.edu.it/
mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:�%20ctic8a300b@pec.istruzione.it




 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 

Scuola”; 

VISTO         il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO        il D. A. n. 7753 vigente dal 01-01-2019; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche di cui al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così 

come modificato ed integrato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, in materia di affidamenti di lavori, 

servizi e forniture, ss.mm.ii. e aggiornamento luglio 2020; 

RITENUTO  che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa    

prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena 

attuazione dell’efficacia e dell’economicità dell’azione    amministrativa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. con cui si autorizza l’adesione all’avviso pubblico relativo alla    

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19”; 

VISTO                 il P.T.O.F. delibere N. 7 e N. 8 del giorno 22/12/2021 verbale n. 2  del Consiglio D’Istituto; 

VISTA  la delibera N.12  del giorno 01/02/2022  verbale n. 3 del Consiglio di Istituto con la quale è 
stato approvato il Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2022; 

VISTA  la delibera N. 17 del C.I. N. 4 del 03-03-2022 in merito alle procedure negoziali dell’istituto; 
RILEVATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO         congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento                 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 

alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: a) valore dell’appalto di importo pari al   

4,09 % di quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire 

alle procedure di “affidamento diretto”; b) oggetto dell’appalto: FORNITURA MATERIALE DI 

CANCELLERIA   c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di 

ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 

lett. a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett. b, del 

D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett. c, del 

D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto 

quale  stazione appaltante deve soddisfare; d) valutazione positiva della vantaggiosità 

oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione; e) ottimizzazione dei tempi di 

acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di 



 
gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto ;f) operatore economico di 

comprovata solidità.    

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Di   deliberare  l’avvio  della  procedura  per  l’ affidamento diretto,   della FORNITURA MATERIALE DI 

CANCELLERIA   alla Ditta ERREBIAN               di      POMEZIA (RM)                

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del  di cui all’art. 2, è 

stabilito in  €. 1.634,06 IVA inclusa ; 

Art. 4 

L'importo di spesa per la realizzazione del servizio sarà a carico P02/04 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Concetta Rita D’Amico. 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Dott.ssa Concetta Rita D’Amico  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

ai sensi del D. Lgs N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  

 

 

 


		2022-09-23T17:04:55+0200
	CONCETTA RITA D'AMICO




